ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thống nhất cho bà Ngô Thị Diễm Ngân

thôi giữ chức Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Văn

Kính gửi: Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức,

viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quy định số 1680-QĐ/TU ngày 08/9/2023 của Thị ủy Đức Phổ về

phân cấp, quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Xét Đơn xin từ chức đề ngày 11/6/2024 của bà Ngô Thị Diễm Ngân, Phó

Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Văn; đề nghị của Trường Mầm non Phổ Văn

tại Công văn số 10/MNPV ngày 12/6/2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công

văn số 546/PGDĐT ngày 24/6/2024, Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 23/TTr-PNV

ngày 08/7/2024.

Bà Ngô Thị Diễm Ngân được Chủ tịch UBND thị xã bổ nhiệm lại giữ chức

Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Văn tại Quyết định số 12521/QĐ-UBND

ngày 01/10/2021, thời hạn bổ nhiệm 05 năm kể từ ngày 03/10/2021 đến ngày

02/10/2026. Trong quá trình công tác, bà Ngô Thị Diễm Ngân có những sai phạm

đến mức thi hành kỷ luật; Đảng ủy phường Phổ Văn đã kỷ luật về đảng bằng hình

thức Cảnh cáo tại Quyết định số 101-QĐ/ĐU ngày 13/11/2023, Chủ tịch UBND

thị xã thi hành kỷ luật hình thức Cảnh cáo tại Quyết định số 7708/QĐ-UBND

ngày 12/12/2023, do đã bị Đảng ủy phường Phổ Văn thi hành kỷ luật hình thức

Cảnh cáo. Sau khi bị Đảng ủy phường Phổ Văn kỷ luật về đảng, bà Ngô Thị Diễm

Ngân có đơn khiếu nại lên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy; sau khi kiểm tra, xác minh,

Ủy ban Kiểm tra Thị ủy giải quyết đơn khiếu nại, kết quả giữ nguyên hình thức

kỷ luật Cảnh cáo tại Quyết định số 46-QĐ/UBKTTU ngày 19/4/2024.

Qua kỷ luật của cấp thẩm quyền, bà Ngô Thị Diễm Ngân tự thấy bản thân

mình để mất uy tín, chưa thực hiện tốt chức trách nhiệm vụ của vị trí Phó Hiệu

 2

trưởng, đã tự nguyện viết đơn xin cho thôi giữ chức Phó Hiệu trưởng Trường

Mầm non Phổ Văn và xin làm công tác chuyên môn (giáo viên).

Đối chiếu quy định tại Điều 54 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP được sửa

đổi, bổ sung tại khoản 31 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP; Chủ tịch UBND

thị xã kính đề nghị Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, thống nhất cho bà Ngô Thị

Diễm Ngân thôi giữ chức Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Văn .

Kính trình Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tổ chức Thị ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Thị ủy;

- Phòng Nội vụ;

- VP: CVP, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTiến

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-07-10T15:00:22+0700

		2024-07-11T14:18:02+0700

		2024-07-11T14:18:02+0700

		2024-07-11T14:18:02+0700